
Relacja z obrad XXIX sesji Rady Gminy  
     

   W dniu 23 czerwca  2021r. odbyła się XXIX sesja Rady Gminy Rozdrażew. Przyczyną zwołania sesji 
w trybie nadzwyczajnym była konieczność podjęcia czterech uchwał. Pierwszą z nich Rada  
znowelizowała tegoroczny budżet. Do budżetu wprowadzono dofinansowanie Europejskiego 
Funduszu Społecznego na realizowany przez Szkołę Podstawową w Rozdrażewie projekt polsko-
rumuńskiej wymiany młodzieży „Ponadnarodowa mobilność uczniów” (103.320zł) oraz dotację 
celową z budżetu państwa na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych dla szkół 
(63.285,67zł). Wprowadzono ponadplanowe dochody z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin do 
przedszkoli i oddziału przedszkolnego (21.400zł), odsetek od wpływów podatkowych (209zł) oraz 
zwrotu nadpłaconych odsetek z tytułu zaciągniętych pożyczek w WFOŚiGW (429,10zł). Środki te 
przeznaczono na pokrycie usług remontowych w gospodarce mieszkaniowej (12.000zł), odnowienie 
ławek na terenie GOSiR w Rozdrażewie (6.000zł) oraz zakup energii dla potrzeb nieruchomości 
komunalnych (4.038,10zł). 
 

   Rada ponownie uchwaliła Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Rozdrażew na lata  2021-2026. Uchwała wynika z zakwestionowania przez Nadzór Wojewody 
zapisów punktu V regulującego zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu. Rada -
stosownie do sugestii nadzoru - wymieniła wszystkie ustawowe czynniki wpływające na wysokość  
czynszu, określając stawkę zerową przy tych, które na terenie gminy nie znajdują zastosowania. 
Wcześniejsza uchwała wymieniała zastosowane czynniki.   
    Trzecią uchwałą Rada dokonała zmiany zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy Rozdrażew. W związku z  zastrzeżeniem nadzoru prawnego 
wycofano w majowej uchwale zapis przewidujący możliwość skreślenia z listy oczekujących 
na przydział mieszkania z zasobu Gminy osoby, która dwukrotnie odmówiła przyjęcia propozycji 
zawarcia umowy najmu. Regulacja ta - zdaniem nadzoru - wykraczała poza kompetencje rady gminy.  
 

   Realizując znowelizowaną wcześniej uchwałę Rada wskazała przedstawiciela do składu Komisji 
Mieszkaniowej w osobie Romana Przepiórkowskiego. W skład nowej komisji do opiniowania 
wniosków o przydział  lokali mieszkalnych, powołanej przez Wójta Gminy, wejdą przedstawiciele 
Urzędu Gminy, GOPS oraz Rady Gminy. 
 

   Podczas sesji Rada Gminy Rozdrażew przyjęła stanowisko w sprawie poparcia inicjatywy 
powstania i rozwoju mobilnej i stacjonarnej geriatrii na terenie gmin Powiatu Krotoszyńskiego, 
które zostanie przekazane sygnatariuszom wspierającym projekt „Geriatria w Powiecie 
Krotoszyńskim”.  
  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

     

 

 

 
 
 

 
 

  

 

 

 

 



 


